

21.08

Aleš Nosek - organy /Czechy/ (po raz pierwszy na naszym Festiwalu)
Aleksander Żyła - Laureat V Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego
Muzyki Polskiej im. Wandy Wiłkomirskiej w Częstochowie

Barock Organ

Jiří Ignác Linek - Preambulum C dur

Jan Křtitel Vaňhal - Fuga C dur

Johann Gotfrid Walther - Variace über Jesu meine Freude

J.S. Bach - II Sonata a-moll / części Andante i Allegro

N. Milstein - Paganiniana

Romantic Organ

Vítězslav Novák - Preludium na valašskou píseň

Charles Tournemire - choral - improvisation "Victimae paschali"

Aleksander Żyła

Ma 15 lat i jest uczniem III klasy Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia im Fryderyka Chopina w Białej Podlaskiej w klasie skrzypiec Pani Agnieszki Cypryk. Aleksander zadebiutował jako solista z Filharmonią Lubelską w roku 2019 podczas Lubelskiej Wiosny Młodych. W tym samym roku wystąpił też jako solista z orkiestrą Filharmonii Lubelskiej na Narodowym Koncercie Listopadowym z okazji zakończenia obchodów jubileuszu 450-lecia Unii Lubelskiej. W październiku 2023 jako główna nagroda specjalna odbył się występ Aleksandra jako solisty z Orkiestrą Kameralną Archetti w Katowicach w Sali Polskiego Radia. Aleksander jest laureatem wielu nagród na ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach wiolinistycznych. Jest stypendystą Prezydenta Miasta Biała Podlaska i Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci. Jest także stypendystą Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Aleš Nosek

Urodził się w 1982 roku w Rakovníku. Następnie rozpoczął naukę gry na organach w Konserwatorium w Czeskich Budziejowicach w klasie Mirosławy Svobodowej. Studia kontynuował na Wydziale Muzycznym Akademii Sztuk Scenicznych w Pradze u Pavla Černego. W latach 2012-2014 studiował w Hochschule für Katholische Kirchenmusik w Regensburgu (Niemcy) pod kierunkiem doc. Gerharda Siegela. Aleš Nosek jest organistą katedry św. Bartłomieja w Pilźnie, wykłada w Konserwatorium w Pilźnie i ZUŠ Dobřany. Jest członkiem Piatti Ensemble i współpracuje z praskim zespołem Loreta Collegium Quod Libitum.